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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PACATUBA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 182

01.3 Total de seções não instaladas

183

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

182

182

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 57.567

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 57.567

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 57.567

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.671

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.671

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,02%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,98% 6.896
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.671

47.973

915

1.783

Votos nulos na urna 1.783

94,68%

1,81%

3,52%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 47.973
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

182

182

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 57.567

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 57.567

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 57.567

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.671

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.671

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,02%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,98% 6.896

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.671

48.139

1.138

1.394

Votos nulos na urna 1.391

95,00%

2,25%

2,75%

99,78%

Votos nulos técnico 0,22% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.139

Votos nominais 97,49% 46.930

Votos para legenda 2,51% 1.209

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PACATUBA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Francisco Marcello Alves Nobre, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PACATUBA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14958 - PACATUBA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0057 0129 / 340 0345 / 3 343 326 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33 - LUIZ CLAUDIO ALVES BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VIVIANE SIMÕES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - THIAGO MOREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO TADEU OLIVEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DE PACATUBA PARA OS PACATUBANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - RAFAEL MARQUES BASTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULINO IBIAPINA BARBOSA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PACATUBA, É HORA DE MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - LARISSA SOUZA TORRES
CAMURÇA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO ÉSIO DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - RAQUEL PINTO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - ANA PAULA ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARCOS AURELIO
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ENIO MEDEIROS DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10150 - VAGNER BANDEIRA
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MANOEL EVANGIVALDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCO IRANILDO SÁ
DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10345 - JOSE WAGNER COSTA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - RAIMUNDO ALYSSON
SOUSA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ITALO ROBERTO DOS
SANTOS BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - SILVIA HELENA
NASCIMENTO DOS SANTOS
FRUTUOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - SAMUEL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10787 - DENISE ALVES
ASSUNÇÃO E SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - RENATO DA SILVA ISIDIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ALDIANA OLIVEIRA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCO WAUIRES
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO EDSON SILVA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11100 - ALEXSANDRA BRAGA
RICARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - FABIANA OLIVEIRA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - DANIELE SANTOS DA
SILVA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - GENIVAL DE SOUSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - FABIO SOARES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - FRANCISCO CLEBER
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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11234 - FRANCISCO CELIO
ARISTIDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ANTONIO AMILTON DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - JOZIEL VALDERBENIO
SOUSA CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - DURVAL FREIRE DE
MEDEIROS NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11611 - ANTONIO ADRIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11700 - MARIA ELENICE
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO RONEY DE
OLIVEIRA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - DARLEN CASSIA VIANA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FLAUDENOR JACINTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CARLOMANO GOMES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - SARAH ALBUQUERQUE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - KÁTIA DE SOUZA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTONIO IRANILDO
MARTINS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSE LOIOLA BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15150 - SANDY CARDOSO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15200 - MICHELENE DE SOUSA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - GLAUCIANO FREITAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ROBELIO BASILIO DINIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15400 - HERILANE ACACIO
FIDELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - VICENTE PAULO DE LIMA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15601 - FRANCISCO EDILENO
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - LUCIANO PEREIRA
BARBOSA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - CLAUDENOR DA COSTA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - JOSE DJACIR
VASCONCELOS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - PATRICK PEREIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20002 - JOSÉ FÁBIO FELIPE
ARAÚJO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - RUAN PABLO
NASCIMENTO MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - LEANDRO EMERSON
GOMES MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - MARCELO RIBEIRO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20139 - DÉBORA REGINA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - RAIMUNDO NONATO
FERREIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20212 - JULIO CESAR RIBEIRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ALINE CHAVES FREIRE
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARIA DE JESUS DA
CUNHA SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20345 - IVANIA MARIA CASTELO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - RAIMUNDO FLÁVIO
FERREIRA FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - ROSÂNGELA BANDEIRA
DA SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20567 - FRANCISCO VALNEI DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20678 - ANTONIO DEUSIMAR DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - ANTONIO LUCAS
BERNARDO COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - SUELY BARBOSA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - FRANCISCO DE JESUS
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33111 - FRANCISCO GILDARIO
SARAIVA NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33171 - CARLOS HENRIQUE
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33257 - MONALIZA SARAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MIGUEL BERNARDINO DO
NASCIMENTO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - JOSEMIR ALVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ARISTIDES SANTOS
GRANGEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40190 - NEILSON BOGEA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - HUGO FARIAS AMANCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - ANGELA MARIA DIAS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JARILSON ALEXANDRE
AIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - JOÃO BOSCO CARNEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - AUDENILCIA GOMES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - FRANCISCA CHAGAS DE
SOUSA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40555 - EDIVANIA AMARO
GURGEL PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - CHARLES DA SILVA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JOÃO FILHO ANGELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - FRANCISCO ANTONIO
MARTINS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - MARIA ELIANE DA PENHA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - GLAUBER CORREIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RODRIGO ARAÚJO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - ISRAEL RIBEIRO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ARLOS SANTANA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - PEDRO AIRTON
BERTOLDO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - JOÃO EMANUEL LIMA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44310 - PAULA PINTO DE ASSIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ALINE DE SOUSA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - KARINA CORDEIRO DE
SOUZA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44456 - LUCAS ALVES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44477 - VERUSCA MILANA
AMANCIO NASCIMENTO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44499 - JARDEL OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSÉ WHINSTON
CORDEIRO DE ABREU FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44567 - WEVERTON DE ARAÚJO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44580 - DEYBSON CAVALCANTE
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44644 - ANTONIA LUCIVANIA
CARDOSO DE MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - CICERO FRANCISCO
NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JOSÉ MARIA LIMA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANA MARIA DE SOUSA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - BEZALIEL RIBEIRO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ANTONIETA INGRID
FURTADO SANTANA MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - PAULO RENATO MARTINS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55210 - MARIA VIVIANE DE SOUSA
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - SAMUEL DOS SANTOS
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55270 - ANTONIO ILTON
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - JOSÉ EMERSON DA
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - RENATO CÉLIO CHAVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - AURICELIA INACIO DA
SILVA MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - LENICE DOS SANTOS
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - MARCUS ANTÔNIO
FERREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13123 - AURILEDA BATISTA
ABREU GADELHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - GLAUTON JOSÉ
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43000 - RAIMUNDA IONE PEREIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43074 - FRANCISCO VALBERLENE
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - PEDRO AGOSTINHO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - ALICE DE SOUSA MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - AROLDO PEREIRA DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43332 - FRANCISCO DANIEL DA
SILVA EUSÉBIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - WALKER WEMERSON
LIRA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43456 - JOHN WESLEY MOURA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43567 - MARTA ROSÁRIA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - ANTÔNIO ERIVELTON
OLIVEIRA QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - RENNE DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - ANTÔNIO ANDRÉ
RODRIGUES LOBO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

PODE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PACATUBA, É HORA DE MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / PSB / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DE PACATUBA PARA OS
PACATUBANOS

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 56 01.337 1.393 1.393Válido (legenda)

43 - PV 30 02.933 2.963 2.963Válido (legenda)

65 - PC DO B 6 0258 264 264Válido (legenda)

92 04.528 4.620 4.620

75 8.059 8.13410 - REPUBLICANOS 8.1340 Válido (legenda)

116 8.977 9.09311 - PP 9.0930 Válido (legenda)

81 6.490 6.57115 - MDB 6.5710 Válido (legenda)

18 2.441 2.45920 - PODE 2.4590 Válido (legenda)

20 1 2133 - MOBILIZA 210 Válido (legenda)

361 7.704 8.06540 - PSB 8.0650 Válido (legenda)

425 7.611 8.03644 - UNIÃO 8.0360 Válido (legenda)

21 1.119 1.14055 - PSD 1.1400 Válido (legenda)

Resumo 1.209 046.930 48.139

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.139



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

283,20

Votos nulos e nulos técnicos :

46.930

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.138

17

Votos anulados sub judice :

1.394

48.139

Votos de legenda (C) :

0

1.209

2.832

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 566,40

2.265,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.059 7510 - REPUBLICANOS 8.134 2 11 2

8.977 11611 - PP 9.093 3 10 3

6.490 8115 - MDB 6.571 2 6 2

2.441 1820 - PODE 2.459 0 3 0

1 2033 - MOBILIZA 21 0 0 0

7.704 36140 - PSB 8.065 2 8 2

7.611 42544 - UNIÃO 8.036 2 10 2

1.119 2155 - PSD 1.140 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.528 92Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.620 1 5 1

Resultado em 06/10/2024 19:47:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.930 1.209 48.139 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.059 75 210 - REPUBLICANOS 8.134 2 0 0 4 2711.333333
333333333*

  287.22

8.977 116 311 - PP 9.093 3 0 0 4 2273.250000
000000000

  321.08

6.490 81 215 - MDB 6.571 2 0 0 4 2190.333333
333333333

  232.03

7.704 361 240 - PSB 8.065 2 0 0 5 2688.333333
333333333

  284.78

7.611 425 244 - UNIÃO 8.036 2 0 0 3 2678.666666
666666667

  283.76

4.528 92 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.620 1 0 0 2 2310.000000
000000000

  163.14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.059 75 210 - REPUBLICANOS 8.134 2 1 1 3 2033.500000
000000000

  287.22

8.977 116 311 - PP 9.093 3 0 0 4 2273.250000
000000000

  321.08

6.490 81 215 - MDB 6.571 2 0 0 4 2190.333333
333333333

  232.03

7.704 361 240 - PSB 8.065 2 0 0 5 2688.333333
333333333*

  284.78

7.611 425 244 - UNIÃO 8.036 2 0 0 3 2678.666666
666666667

  283.76

4.528 92 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

4.620 1 0 0 2 2310.000000
000000000

  163.14
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

B/PV)

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.059 75 210 - REPUBLICANOS 8.134 2 1 1 3 2033.500000
000000000

  287.22

8.977 116 311 - PP 9.093 3 0 0 4 2273.250000
000000000

  321.08

6.490 81 215 - MDB 6.571 2 0 0 4 2190.333333
333333333

  232.03

7.704 361 240 - PSB 8.065 2 1 1 4 2016.250000
000000000

  284.78

7.611 425 244 - UNIÃO 8.036 2 0 0 3 2678.666666
666666667*

  283.76

4.528 92 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.620 1 0 0 2 2310.000000
000000000

  163.14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.059 75 210 - REPUBLICANOS 8.134 2 1 1 3 2033.500000
000000000

  287.22

8.977 116 311 - PP 9.093 3 0 0 4 2273.250000
000000000

  321.08

6.490 81 215 - MDB 6.571 2 0 0 4 2190.333333
333333333

  232.03

7.704 361 240 - PSB 8.065 2 1 1 4 2016.250000
000000000

  284.78

7.611 425 244 - UNIÃO 8.036 2 1 1 2 2009.000000
000000000

  283.76

4.528 92 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.620 1 0 0 2 2310.000000
000000000*

  163.14
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.059 75 210 - REPUBLICANOS 8.134 2 1 1 3 2033.500000
000000000

  287.22

8.977 116 311 - PP 9.093 3 0 0 4 2273.250000
000000000*

  321.08

6.490 81 215 - MDB 6.571 2 0 0 4 2190.333333
333333333

  232.03

7.704 361 240 - PSB 8.065 2 1 1 4 2016.250000
000000000

  284.78

7.611 425 244 - UNIÃO 8.036 2 1 1 2 2009.000000
000000000

  283.76

4.528 92 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.620 1 1 1 1 1540.000000
000000000

  163.14

Resultado em 06/10/2024 19:47:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.832

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.059 7510 - REPUBLICANOS 8.134 2 1 3

8.977 11611 - PP 9.093 3 1 4

6.490 8115 - MDB 6.571 2 0 2

2.441 1820 - PODE 2.459 0 0 0

1 2033 - MOBILIZA 21 0 0 0

7.704 36140 - PSB 8.065 2 1 3

7.611 42544 - UNIÃO 8.036 2 1 3

1.119 2155 - PSD 1.140 0 0 0

4.528 92Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.620 1 1 2

Resumo 46.930 1.209 48.139 12 5 17

Resultado em 06/10/2024 19:47:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.322 54,87% Eleito*44 - LARISSA SOUZA TORRES CAMURÇA Válido

FRANCISCO ÉSIO DE SOUZA JUNIOR

21.031 43,84% Não eleito40 - RAFAEL MARQUES BASTOS Válido

PAULINO IBIAPINA BARBOSA NETO

576 1,20% Não eleito55 - THIAGO MOREIRA RODRIGUES Válido

PAULO TADEU OLIVEIRA DA ROCHA

44 0,09% Não eleito33 - LUIZ CLAUDIO ALVES BRITO Válido

VIVIANE SIMÕES RODRIGUES

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.533 Eleito por QP*15678 - LUCIANO PEREIRA BARBOSA FILHO Válido

1.472 Eleito por QP*11190 - FABIO SOARES DE LIMA Válido

1.360 Eleito por QP*44123 - PEDRO AIRTON BERTOLDO JÚNIOR Válido

1.344 Eleito por QP*10000 - RAQUEL PINTO CAVALCANTE Válido

1.304 Eleito por QP*40000 - MIGUEL BERNARDINO DO NASCIMENTO NETO Válido

1.287 Eleito por QP*44444 - KARINA CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES Válido

1.213 Eleito por QP*15333 - ROBELIO BASILIO DINIZ Válido

1.148 Eleito por QP*11555 - DURVAL FREIRE DE MEDEIROS NETO Válido

1.143 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO EDSON SILVA ALMEIDA Válido

1.125 Eleito por QP*40888 - MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA Válido

1.090 Eleito por média*11222 - FRANCISCO CLEBER FERREIRA Válido

1.080 Eleito por média*40444 - AUDENILCIA GOMES DE SOUSA Válido

1.079 1º Suplente11999 - FLAUDENOR JACINTO DA SILVA Válido

1.012 1º Suplente15601 - FRANCISCO EDILENO MATOS Válido

934 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO IRANILDO SÁ DE CASTRO Válido

927 Eleito por média*10999 - FRANCISCO WAUIRES PEREIRA DA SILVA Válido

835 1º Suplente40123 - ARISTIDES SANTOS GRANGEIRO Válido

829 1º Suplente10123 - ENIO MEDEIROS DO CARMO Válido

818 2º Suplente40999 - GLAUBER CORREIA DA SILVA Válido

813 2º Suplente11123 - GENIVAL DE SOUSA GOMES Válido

792 Eleito por média*44580 - DEYBSON CAVALCANTE PASSOS Válido

789 3º Suplente11110 - FABIANA OLIVEIRA VIEIRA Válido

787 Eleito por QP*43456 - JOHN WESLEY MOURA DE OLIVEIRA Válido

777 2º Suplente10222 - MANOEL EVANGIVALDO DA SILVA Válido

764 1º Suplente44789 - JOSÉ MARIA LIMA DIAS Válido

756 2º Suplente15123 - JOSE LOIOLA BEZERRA Válido

741 Eleito por média*13333 - ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA ARAÚJO Válido

729 3º Suplente15100 - KÁTIA DE SOUZA GOMES Válido

696 3º Suplente40789 - FRANCISCO ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

647 2º Suplente44000 - RODRIGO ARAÚJO PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

627 4º Suplente15000 - CARLOMANO GOMES MARQUES Válido

591 1º Suplente43111 - PEDRO AGOSTINHO FILHO Válido

583 3º Suplente10345 - JOSE WAGNER COSTA LIMA Válido

568 4º Suplente40555 - EDIVANIA AMARO GURGEL PEREIRA Válido

486 Não eleito20000 - PATRICK PEREIRA CAVALCANTE Válido

480 2º Suplente43333 - WALKER WEMERSON LIRA FERNANDES Válido

470 3º Suplente44111 - ARLOS SANTANA DE SOUZA Válido

469 4º Suplente10456 - ITALO ROBERTO DOS SANTOS BEZERRA Válido

466 5º Suplente10787 - DENISE ALVES ASSUNÇÃO E SANTIAGO Válido

464 Não eleito55000 - BEZALIEL RIBEIRO DE FARIAS Válido

445 Não eleito20999 - FRANCISCO DE JESUS FERREIRA DA SILVA Válido

437 4º Suplente11611 - ANTONIO ADRIANO DA SILVA Válido

415 Não eleito55555 - RENATO CÉLIO CHAVES RODRIGUES Válido

392 6º Suplente10111 - MARCOS AURELIO LOURENÇO Válido

366 3º Suplente43074 - FRANCISCO VALBERLENE CUNHA Válido

363 7º Suplente10150 - VAGNER BANDEIRA LOURENÇO Válido

354 5º Suplente40456 - FRANCISCA CHAGAS DE SOUSA ALVES Válido

347 4º Suplente44222 - JOÃO EMANUEL LIMA LOPES Válido

330 8º Suplente10777 - SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

329 5º Suplente11234 - FRANCISCO CELIO ARISTIDES Válido

309 5º Suplente44044 - ISRAEL RIBEIRO DE FARIAS Válido

298 Não eleito20678 - ANTONIO DEUSIMAR DA SILVA JÚNIOR Válido

298 6º Suplente44567 - WEVERTON DE ARAÚJO PINTO Válido

296 6º Suplente11333 - ANTONIO AMILTON DE LIMA Válido

286 7º Suplente44777 - CICERO FRANCISCO NOBRE Válido

282 8º Suplente44499 - JARDEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

250 4º Suplente43222 - AROLDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR Válido

246 9º Suplente44477 - VERUSCA MILANA AMANCIO NASCIMENTO
RIBEIRO

Válido

244 6º Suplente40111 - JOSEMIR ALVES DE ALMEIDA Válido

239 9º Suplente10444 - RAIMUNDO ALYSSON SOUSA DE OLIVEIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

233 10º Suplente44456 - LUCAS ALVES GONÇALVES Válido

221 5º Suplente65555 - ANTÔNIO ANDRÉ RODRIGUES LOBO Válido

215 6º Suplente13000 - LENICE DOS SANTOS CASTRO Válido

199 7º Suplente13123 - AURILEDA BATISTA ABREU GADELHA Válido

195 8º Suplente43332 - FRANCISCO DANIEL DA SILVA EUSÉBIO Válido

193 Não eleito20777 - ANTONIO LUCAS BERNARDO COSTA Válido

192 Não eleito20111 - LEANDRO EMERSON GOMES MARQUES Válido

186 10º Suplente10100 - ANA PAULA ROCHA DA SILVA Válido

178 5º Suplente15222 - GLAUCIANO FREITAS DA SILVA Válido

159 Não eleito20020 - RUAN PABLO NASCIMENTO MESQUITA Válido

156 6º Suplente15111 - ANTONIO IRANILDO MARTINS DA SILVA Válido

152 Não eleito20123 - MARCELO RIBEIRO COSTA Válido

152 7º Suplente40333 - JARILSON ALEXANDRE AIRES Válido

150 11º Suplente10789 - RENATO DA SILVA ISIDIO Válido

149 8º Suplente40678 - CHARLES DA SILVA QUEIROZ Válido

148 9º Suplente13222 - GLAUTON JOSÉ GONÇALVES Válido

142 9º Suplente40777 - JOÃO FILHO ANGELO Válido

139 Não eleito55333 - JOSÉ EMERSON DA COSTA SILVA Válido

129 7º Suplente11888 - DARLEN CASSIA VIANA MARTINS Válido

116 10º Suplente40222 - HUGO FARIAS AMANCIO Válido

113 Não eleito20212 - JULIO CESAR RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

107 10º Suplente43123 - ALICE DE SOUSA MORAIS Válido

98 11º Suplente44555 - JOSÉ WHINSTON CORDEIRO DE ABREU FILHO Válido

90 7º Suplente15777 - CLAUDENOR DA COSTA NOGUEIRA Válido

89 8º Suplente11100 - ALEXSANDRA BRAGA RICARTE Válido

88 11º Suplente43567 - MARTA ROSÁRIA DE SOUSA Válido

84 Não eleito20567 - FRANCISCO VALNEI DE MOURA Válido

83 Não eleito20444 - RAIMUNDO FLÁVIO FERREIRA FRANÇA Válido

78 8º Suplente15150 - SANDY CARDOSO RODRIGUES Válido

75 12º Suplente44888 - ANA MARIA DE SOUSA BATISTA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador
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70 11º Suplente40400 - JOÃO BOSCO CARNEIRO Válido

62 Não eleito20222 - ALINE CHAVES FREIRE PINHEIRO Válido

56 9º Suplente11777 - FRANCISCO RONEY DE OLIVEIRA CRUZ Válido

50 Não eleito20200 - RAIMUNDO NONATO FERREIRA PINTO Válido

50 10º Suplente11700 - MARIA ELENICE FERREIRA DA SILVA Válido

48 13º Suplente44333 - ALINE DE SOUSA VIANA Válido

42 9º Suplente15200 - MICHELENE DE SOUSA CUNHA Válido

39 Não eleito20555 - ROSÂNGELA BANDEIRA DA SILVA FERREIRA Válido

39 12º Suplente10888 - ALDIANA OLIVEIRA DA CRUZ Válido

37 Não eleito55270 - ANTONIO ILTON FERREIRA DA SILVA Válido

37 12º Suplente65123 - RENNE DA SILVA SANTANA Válido

37 14º Suplente44644 - ANTONIA LUCIVANIA CARDOSO DE MORAES Válido

36 11º Suplente11111 - DANIELE SANTOS DA SILVA PINHEIRO Válido

35 13º Suplente43000 - RAIMUNDA IONE PEREIRA DA COSTA Válido

34 12º Suplente40190 - NEILSON BOGEA Válido

34 14º Suplente13013 - MARCUS ANTÔNIO FERREIRA DE SOUSA Válido

34 15º Suplente43777 - ANTÔNIO ERIVELTON OLIVEIRA QUEIROZ Válido

32 15º Suplente44310 - PAULA PINTO DE ASSIS Válido

31 10º Suplente15888 - JOSE DJACIR VASCONCELOS OLIVEIRA Válido

31 13º Suplente10555 - SILVIA HELENA NASCIMENTO DOS SANTOS
FRUTUOSO

Válido

26 Não eleito20789 - SUELY BARBOSA COSTA Válido

26 11º Suplente15400 - HERILANE ACACIO FIDELES Válido

25 Não eleito55777 - AURICELIA INACIO DA SILVA MOURA Válido

21 12º Suplente11345 - JOZIEL VALDERBENIO SOUSA CABRAL Válido

20 Não eleito20002 - JOSÉ FÁBIO FELIPE ARAÚJO FILHO Válido

19 12º Suplente15001 - SARAH ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

18 Não eleito55222 - SAMUEL DOS SANTOS ADRIANO Válido

17 13º Suplente40234 - ANGELA MARIA DIAS SOUZA Válido

16 Não eleito20345 - IVANIA MARIA CASTELO DA SILVA Válido

16 Não eleito55210 - MARIA VIVIANE DE SOUSA DA CRUZ Válido
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14 Não eleito20333 - MARIA DE JESUS DA CUNHA SOARES Válido

9 Não eleito20139 - DÉBORA REGINA DOS SANTOS Válido

4 Não eleito55111 - ANTONIETA INGRID FURTADO SANTANA MARTINS Válido

1 Não eleito33171 - CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA Válido

1 Não eleito55123 - PAULO RENATO MARTINS DOS SANTOS Válido

0 Não eleito33111 - FRANCISCO GILDARIO SARAIVA NUNES Válido

0 Não eleito33257 - MONALIZA SARAIVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

33 - MOBILIZA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

44 0.09% Não eleito33 - LUIZ CLAUDIO ALVES BRITO Válido

VIVIANE SIMÕES RODRIGUES

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

576 1.20% Não eleito55 - THIAGO MOREIRA RODRIGUES Válido

PAULO TADEU OLIVEIRA DA ROCHA

A FORÇA DE PACATUBA PARA OS PACATUBANOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21.031 43.84% Não eleito40 - RAFAEL MARQUES BASTOS Válido

PAULINO IBIAPINA BARBOSA NETO

PACATUBA, É HORA DE MUDAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.322 54.87% Eleito*44 - LARISSA SOUZA TORRES CAMURÇA Válido

FRANCISCO ÉSIO DE SOUZA JUNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:41, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.344 Eleito por QP*10000 - RAQUEL PINTO CAVALCANTE Válido

934 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO IRANILDO SÁ DE CASTRO Válido

927 Eleito por média*10999 - FRANCISCO WAUIRES PEREIRA DA SILVA Válido

829 1º Suplente10123 - ENIO MEDEIROS DO CARMO Válido

777 2º Suplente10222 - MANOEL EVANGIVALDO DA SILVA Válido

583 3º Suplente10345 - JOSE WAGNER COSTA LIMA Válido

469 4º Suplente10456 - ITALO ROBERTO DOS SANTOS BEZERRA Válido

466 5º Suplente10787 - DENISE ALVES ASSUNÇÃO E SANTIAGO Válido

392 6º Suplente10111 - MARCOS AURELIO LOURENÇO Válido

363 7º Suplente10150 - VAGNER BANDEIRA LOURENÇO Válido

330 8º Suplente10777 - SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

239 9º Suplente10444 - RAIMUNDO ALYSSON SOUSA DE OLIVEIRA Válido

186 10º Suplente10100 - ANA PAULA ROCHA DA SILVA Válido

150 11º Suplente10789 - RENATO DA SILVA ISIDIO Válido

39 12º Suplente10888 - ALDIANA OLIVEIRA DA CRUZ Válido

31 13º Suplente10555 - SILVIA HELENA NASCIMENTO DOS SANTOS
FRUTUOSO

Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.472 Eleito por QP*11190 - FABIO SOARES DE LIMA Válido

1.148 Eleito por QP*11555 - DURVAL FREIRE DE MEDEIROS NETO Válido

1.143 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO EDSON SILVA ALMEIDA Válido

1.090 Eleito por média*11222 - FRANCISCO CLEBER FERREIRA Válido

1.079 1º Suplente11999 - FLAUDENOR JACINTO DA SILVA Válido

813 2º Suplente11123 - GENIVAL DE SOUSA GOMES Válido

789 3º Suplente11110 - FABIANA OLIVEIRA VIEIRA Válido

437 4º Suplente11611 - ANTONIO ADRIANO DA SILVA Válido

329 5º Suplente11234 - FRANCISCO CELIO ARISTIDES Válido
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296 6º Suplente11333 - ANTONIO AMILTON DE LIMA Válido

129 7º Suplente11888 - DARLEN CASSIA VIANA MARTINS Válido

89 8º Suplente11100 - ALEXSANDRA BRAGA RICARTE Válido

56 9º Suplente11777 - FRANCISCO RONEY DE OLIVEIRA CRUZ Válido

50 10º Suplente11700 - MARIA ELENICE FERREIRA DA SILVA Válido

36 11º Suplente11111 - DANIELE SANTOS DA SILVA PINHEIRO Válido

21 12º Suplente11345 - JOZIEL VALDERBENIO SOUSA CABRAL Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.533 Eleito por QP*15678 - LUCIANO PEREIRA BARBOSA FILHO Válido

1.213 Eleito por QP*15333 - ROBELIO BASILIO DINIZ Válido

1.012 1º Suplente15601 - FRANCISCO EDILENO MATOS Válido

756 2º Suplente15123 - JOSE LOIOLA BEZERRA Válido

729 3º Suplente15100 - KÁTIA DE SOUZA GOMES Válido

627 4º Suplente15000 - CARLOMANO GOMES MARQUES Válido

178 5º Suplente15222 - GLAUCIANO FREITAS DA SILVA Válido

156 6º Suplente15111 - ANTONIO IRANILDO MARTINS DA SILVA Válido

90 7º Suplente15777 - CLAUDENOR DA COSTA NOGUEIRA Válido

78 8º Suplente15150 - SANDY CARDOSO RODRIGUES Válido

42 9º Suplente15200 - MICHELENE DE SOUSA CUNHA Válido

31 10º Suplente15888 - JOSE DJACIR VASCONCELOS OLIVEIRA Válido

26 11º Suplente15400 - HERILANE ACACIO FIDELES Válido

19 12º Suplente15001 - SARAH ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

486 Não eleito20000 - PATRICK PEREIRA CAVALCANTE Válido

445 Não eleito20999 - FRANCISCO DE JESUS FERREIRA DA SILVA Válido

298 Não eleito20678 - ANTONIO DEUSIMAR DA SILVA JÚNIOR Válido

193 Não eleito20777 - ANTONIO LUCAS BERNARDO COSTA Válido
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192 Não eleito20111 - LEANDRO EMERSON GOMES MARQUES Válido

159 Não eleito20020 - RUAN PABLO NASCIMENTO MESQUITA Válido

152 Não eleito20123 - MARCELO RIBEIRO COSTA Válido

113 Não eleito20212 - JULIO CESAR RIBEIRO DO NASCIMENTO Válido

84 Não eleito20567 - FRANCISCO VALNEI DE MOURA Válido

83 Não eleito20444 - RAIMUNDO FLÁVIO FERREIRA FRANÇA Válido

62 Não eleito20222 - ALINE CHAVES FREIRE PINHEIRO Válido

50 Não eleito20200 - RAIMUNDO NONATO FERREIRA PINTO Válido

39 Não eleito20555 - ROSÂNGELA BANDEIRA DA SILVA FERREIRA Válido

26 Não eleito20789 - SUELY BARBOSA COSTA Válido

20 Não eleito20002 - JOSÉ FÁBIO FELIPE ARAÚJO FILHO Válido

16 Não eleito20345 - IVANIA MARIA CASTELO DA SILVA Válido

14 Não eleito20333 - MARIA DE JESUS DA CUNHA SOARES Válido

9 Não eleito20139 - DÉBORA REGINA DOS SANTOS Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1 Não eleito33171 - CARLOS HENRIQUE SOARES DA SILVA Válido

0 Não eleito33111 - FRANCISCO GILDARIO SARAIVA NUNES Válido

0 Não eleito33257 - MONALIZA SARAIVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.304 Eleito por QP*40000 - MIGUEL BERNARDINO DO NASCIMENTO NETO Válido

1.125 Eleito por QP*40888 - MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA Válido

1.080 Eleito por média*40444 - AUDENILCIA GOMES DE SOUSA Válido

835 1º Suplente40123 - ARISTIDES SANTOS GRANGEIRO Válido

818 2º Suplente40999 - GLAUBER CORREIA DA SILVA Válido

696 3º Suplente40789 - FRANCISCO ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

568 4º Suplente40555 - EDIVANIA AMARO GURGEL PEREIRA Válido

354 5º Suplente40456 - FRANCISCA CHAGAS DE SOUSA ALVES Válido
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244 6º Suplente40111 - JOSEMIR ALVES DE ALMEIDA Válido

152 7º Suplente40333 - JARILSON ALEXANDRE AIRES Válido

149 8º Suplente40678 - CHARLES DA SILVA QUEIROZ Válido

142 9º Suplente40777 - JOÃO FILHO ANGELO Válido

116 10º Suplente40222 - HUGO FARIAS AMANCIO Válido

70 11º Suplente40400 - JOÃO BOSCO CARNEIRO Válido

34 12º Suplente40190 - NEILSON BOGEA Válido

17 13º Suplente40234 - ANGELA MARIA DIAS SOUZA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.360 Eleito por QP*44123 - PEDRO AIRTON BERTOLDO JÚNIOR Válido

1.287 Eleito por QP*44444 - KARINA CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES Válido

792 Eleito por média*44580 - DEYBSON CAVALCANTE PASSOS Válido

764 1º Suplente44789 - JOSÉ MARIA LIMA DIAS Válido

647 2º Suplente44000 - RODRIGO ARAÚJO PEREIRA Válido

470 3º Suplente44111 - ARLOS SANTANA DE SOUZA Válido

347 4º Suplente44222 - JOÃO EMANUEL LIMA LOPES Válido

309 5º Suplente44044 - ISRAEL RIBEIRO DE FARIAS Válido

298 6º Suplente44567 - WEVERTON DE ARAÚJO PINTO Válido

286 7º Suplente44777 - CICERO FRANCISCO NOBRE Válido

282 8º Suplente44499 - JARDEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

246 9º Suplente44477 - VERUSCA MILANA AMANCIO NASCIMENTO
RIBEIRO

Válido

233 10º Suplente44456 - LUCAS ALVES GONÇALVES Válido

98 11º Suplente44555 - JOSÉ WHINSTON CORDEIRO DE ABREU FILHO Válido

75 12º Suplente44888 - ANA MARIA DE SOUSA BATISTA Válido

48 13º Suplente44333 - ALINE DE SOUSA VIANA Válido

37 14º Suplente44644 - ANTONIA LUCIVANIA CARDOSO DE MORAES Válido

32 15º Suplente44310 - PAULA PINTO DE ASSIS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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464 Não eleito55000 - BEZALIEL RIBEIRO DE FARIAS Válido

415 Não eleito55555 - RENATO CÉLIO CHAVES RODRIGUES Válido

139 Não eleito55333 - JOSÉ EMERSON DA COSTA SILVA Válido

37 Não eleito55270 - ANTONIO ILTON FERREIRA DA SILVA Válido

25 Não eleito55777 - AURICELIA INACIO DA SILVA MOURA Válido

18 Não eleito55222 - SAMUEL DOS SANTOS ADRIANO Válido

16 Não eleito55210 - MARIA VIVIANE DE SOUSA DA CRUZ Válido

4 Não eleito55111 - ANTONIETA INGRID FURTADO SANTANA MARTINS Válido

1 Não eleito55123 - PAULO RENATO MARTINS DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

787 Eleito por QP*43456 - JOHN WESLEY MOURA DE OLIVEIRA Válido

741 Eleito por média*13333 - ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA ARAÚJO Válido

591 1º Suplente43111 - PEDRO AGOSTINHO FILHO Válido

480 2º Suplente43333 - WALKER WEMERSON LIRA FERNANDES Válido

366 3º Suplente43074 - FRANCISCO VALBERLENE CUNHA Válido

250 4º Suplente43222 - AROLDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR Válido

221 5º Suplente65555 - ANTÔNIO ANDRÉ RODRIGUES LOBO Válido

215 6º Suplente13000 - LENICE DOS SANTOS CASTRO Válido

199 7º Suplente13123 - AURILEDA BATISTA ABREU GADELHA Válido

195 8º Suplente43332 - FRANCISCO DANIEL DA SILVA EUSÉBIO Válido

148 9º Suplente13222 - GLAUTON JOSÉ GONÇALVES Válido

107 10º Suplente43123 - ALICE DE SOUSA MORAIS Válido

88 11º Suplente43567 - MARTA ROSÁRIA DE SOUSA Válido

37 12º Suplente65123 - RENNE DA SILVA SANTANA Válido

35 13º Suplente43000 - RAIMUNDA IONE PEREIRA DA COSTA Válido

34 14º Suplente13013 - MARCUS ANTÔNIO FERREIRA DE SOUSA Válido

34 15º Suplente43777 - ANTÔNIO ERIVELTON OLIVEIRA QUEIROZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:58, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

829 1º Suplente10123 - ENIO MEDEIROS DO CARMO Válido

777 2º Suplente10222 - MANOEL EVANGIVALDO DA SILVA Válido

583 3º Suplente10345 - JOSE WAGNER COSTA LIMA Válido

469 4º Suplente10456 - ITALO ROBERTO DOS SANTOS BEZERRA Válido

466 5º Suplente10787 - DENISE ALVES ASSUNÇÃO E SANTIAGO Válido

392 6º Suplente10111 - MARCOS AURELIO LOURENÇO Válido

363 7º Suplente10150 - VAGNER BANDEIRA LOURENÇO Válido

330 8º Suplente10777 - SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

239 9º Suplente10444 - RAIMUNDO ALYSSON SOUSA DE OLIVEIRA Válido

186 10º Suplente10100 - ANA PAULA ROCHA DA SILVA Válido

150 11º Suplente10789 - RENATO DA SILVA ISIDIO Válido

39 12º Suplente10888 - ALDIANA OLIVEIRA DA CRUZ Válido

31 13º Suplente10555 - SILVIA HELENA NASCIMENTO DOS SANTOS
FRUTUOSO

Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.079 1º Suplente11999 - FLAUDENOR JACINTO DA SILVA Válido

813 2º Suplente11123 - GENIVAL DE SOUSA GOMES Válido

789 3º Suplente11110 - FABIANA OLIVEIRA VIEIRA Válido

437 4º Suplente11611 - ANTONIO ADRIANO DA SILVA Válido

329 5º Suplente11234 - FRANCISCO CELIO ARISTIDES Válido

296 6º Suplente11333 - ANTONIO AMILTON DE LIMA Válido

129 7º Suplente11888 - DARLEN CASSIA VIANA MARTINS Válido

89 8º Suplente11100 - ALEXSANDRA BRAGA RICARTE Válido

56 9º Suplente11777 - FRANCISCO RONEY DE OLIVEIRA CRUZ Válido

50 10º Suplente11700 - MARIA ELENICE FERREIRA DA SILVA Válido

36 11º Suplente11111 - DANIELE SANTOS DA SILVA PINHEIRO Válido

21 12º Suplente11345 - JOZIEL VALDERBENIO SOUSA CABRAL Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.012 1º Suplente15601 - FRANCISCO EDILENO MATOS Válido
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756 2º Suplente15123 - JOSE LOIOLA BEZERRA Válido

729 3º Suplente15100 - KÁTIA DE SOUZA GOMES Válido

627 4º Suplente15000 - CARLOMANO GOMES MARQUES Válido

178 5º Suplente15222 - GLAUCIANO FREITAS DA SILVA Válido

156 6º Suplente15111 - ANTONIO IRANILDO MARTINS DA SILVA Válido

90 7º Suplente15777 - CLAUDENOR DA COSTA NOGUEIRA Válido

78 8º Suplente15150 - SANDY CARDOSO RODRIGUES Válido

42 9º Suplente15200 - MICHELENE DE SOUSA CUNHA Válido

31 10º Suplente15888 - JOSE DJACIR VASCONCELOS OLIVEIRA Válido

26 11º Suplente15400 - HERILANE ACACIO FIDELES Válido

19 12º Suplente15001 - SARAH ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

835 1º Suplente40123 - ARISTIDES SANTOS GRANGEIRO Válido

818 2º Suplente40999 - GLAUBER CORREIA DA SILVA Válido

696 3º Suplente40789 - FRANCISCO ANTONIO MARTINS DA SILVA Válido

568 4º Suplente40555 - EDIVANIA AMARO GURGEL PEREIRA Válido

354 5º Suplente40456 - FRANCISCA CHAGAS DE SOUSA ALVES Válido

244 6º Suplente40111 - JOSEMIR ALVES DE ALMEIDA Válido

152 7º Suplente40333 - JARILSON ALEXANDRE AIRES Válido

149 8º Suplente40678 - CHARLES DA SILVA QUEIROZ Válido

142 9º Suplente40777 - JOÃO FILHO ANGELO Válido

116 10º Suplente40222 - HUGO FARIAS AMANCIO Válido

70 11º Suplente40400 - JOÃO BOSCO CARNEIRO Válido

34 12º Suplente40190 - NEILSON BOGEA Válido

17 13º Suplente40234 - ANGELA MARIA DIAS SOUZA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

764 1º Suplente44789 - JOSÉ MARIA LIMA DIAS Válido

647 2º Suplente44000 - RODRIGO ARAÚJO PEREIRA Válido

470 3º Suplente44111 - ARLOS SANTANA DE SOUZA Válido

347 4º Suplente44222 - JOÃO EMANUEL LIMA LOPES Válido

309 5º Suplente44044 - ISRAEL RIBEIRO DE FARIAS Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

298 6º Suplente44567 - WEVERTON DE ARAÚJO PINTO Válido

286 7º Suplente44777 - CICERO FRANCISCO NOBRE Válido

282 8º Suplente44499 - JARDEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

246 9º Suplente44477 - VERUSCA MILANA AMANCIO NASCIMENTO RIBEIRO Válido

233 10º Suplente44456 - LUCAS ALVES GONÇALVES Válido

98 11º Suplente44555 - JOSÉ WHINSTON CORDEIRO DE ABREU FILHO Válido

75 12º Suplente44888 - ANA MARIA DE SOUSA BATISTA Válido

48 13º Suplente44333 - ALINE DE SOUSA VIANA Válido

37 14º Suplente44644 - ANTONIA LUCIVANIA CARDOSO DE MORAES Válido

32 15º Suplente44310 - PAULA PINTO DE ASSIS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

591 1º Suplente43111 - PEDRO AGOSTINHO FILHO Válido

480 2º Suplente43333 - WALKER WEMERSON LIRA FERNANDES Válido

366 3º Suplente43074 - FRANCISCO VALBERLENE CUNHA Válido

250 4º Suplente43222 - AROLDO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR Válido

221 5º Suplente65555 - ANTÔNIO ANDRÉ RODRIGUES LOBO Válido

215 6º Suplente13000 - LENICE DOS SANTOS CASTRO Válido

199 7º Suplente13123 - AURILEDA BATISTA ABREU GADELHA Válido

195 8º Suplente43332 - FRANCISCO DANIEL DA SILVA EUSÉBIO Válido

148 9º Suplente13222 - GLAUTON JOSÉ GONÇALVES Válido

107 10º Suplente43123 - ALICE DE SOUSA MORAIS Válido

88 11º Suplente43567 - MARTA ROSÁRIA DE SOUSA Válido

37 12º Suplente65123 - RENNE DA SILVA SANTANA Válido

35 13º Suplente43000 - RAIMUNDA IONE PEREIRA DA COSTA Válido

34 14º Suplente13013 - MARCUS ANTÔNIO FERREIRA DE SOUSA Válido

34 15º Suplente43777 - ANTÔNIO ERIVELTON OLIVEIRA QUEIROZ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.322 54.87% Eleito*44 - LARISSA SOUZA TORRES CAMURÇA Válido

FRANCISCO ÉSIO DE SOUZA JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.533 Eleito por QP*15678 - LUCIANO PEREIRA BARBOSA FILHO Válido

1.472 Eleito por QP*11190 - FABIO SOARES DE LIMA Válido

1.360 Eleito por QP*44123 - PEDRO AIRTON BERTOLDO JÚNIOR Válido

1.344 Eleito por QP*10000 - RAQUEL PINTO CAVALCANTE Válido

1.304 Eleito por QP*40000 - MIGUEL BERNARDINO DO NASCIMENTO NETO Válido

1.287 Eleito por QP*44444 - KARINA CORDEIRO DE SOUZA RODRIGUES Válido

1.213 Eleito por QP*15333 - ROBELIO BASILIO DINIZ Válido

1.148 Eleito por QP*11555 - DURVAL FREIRE DE MEDEIROS NETO Válido

1.143 Eleito por QP*11000 - FRANCISCO EDSON SILVA ALMEIDA Válido

1.125 Eleito por QP*40888 - MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA Válido

1.090 Eleito por média*11222 - FRANCISCO CLEBER FERREIRA Válido

1.080 Eleito por média*40444 - AUDENILCIA GOMES DE SOUSA Válido

934 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO IRANILDO SÁ DE CASTRO Válido

927 Eleito por média*10999 - FRANCISCO WAUIRES PEREIRA DA SILVA Válido

792 Eleito por média*44580 - DEYBSON CAVALCANTE PASSOS Válido

787 Eleito por QP*43456 - JOHN WESLEY MOURA DE OLIVEIRA Válido

741 Eleito por média*13333 - ANTÔNIO FÁBIO DA SILVA ARAÚJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:58, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14958 - PACATUBA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0057 0183 --- 06/10/2024
18:48:11

Esperada --- 2259716 660.378.644.812.015.229.682.333 D3142100 27/09/2024
09:37:00

0057 0183 Contingência 06/10/2024
18:48:11

Efetivada UE 2285499 266.338.269.932.806.320.941.495 FB2FA34C 27/09/2024
14:41:00


